ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в Спецификацию маржируемого опциона на фьючерсные контракты на драгоценные металлы
Новая редакция Спецификации подготовлена в связи с внесением редакционных правок.
Внесены следующие изменения и дополнения в Спецификацию маржируемого опциона на фьючерсный контракт на драгоценные металлы:
1) Пункт 1.4 изложен в новой редакции:
1.4. Цена Контракта (премия).
1.4.1. Цена Контракта (премия) в ходе Торгов при подаче заявки и заключении Контракта указывается в долларах США за Лот.
1.4.2. Стоимость минимального шага цены Контракта составляет величину в размере, предусмотренном в Списке параметров, выраженную в долларах США, и рассчитывается в российских рублях по курсу доллара США к российскому рублю, определенному в соответствии с Методикой расчета индикативных валютных курсов, утвержденной Биржей и опубликованной на сайте Биржи в сети Интернет (далее – Курс доллара США), с учетом ограничения на колебание Курса доллара США, установленного решением Клирингового центра и опубликованного на сайте Биржи в сети Интернет. В случае если значение Курса доллара США оказывается ниже/выше границ указанного ограничения, то значение Курса доллара США считается равным значению нижней/верхней границы указанного ограничения соответственно.

1.4.3. Цена Контракта (премия) в рублевом выражении рассчитывается следующим образом:
Premium [RUB] = Premium [USD] * W / R
где:

Premium [RUB] – значение цены (премии) в российских рублях;

Premium [USD] – значение цены (премии) в долларах США;

W – стоимость минимального шага цены;

R – минимальный шаг цены.
Предыдущая редакция:
1.4. Цена Контракта (премия).
1.4.1. Цена Контракта (премия) в ходе Торгов при подаче заявки и заключении Контракта указывается в российских рублях за Лот.
1.4.2. Цена Контракта (премия) в рублевом выражении рассчитывается следующим образом:
Premium [RUB] = Premium [points] * W / R
где:

Premium [RUB] – значение цены (премии) в российских рублях;

Premium [points] – значение цены (премии) в пунктах;

W – стоимость минимального шага цены;

R – минимальный шаг цены.

С уважением,

Директор департамента продаж

и сопровождения торгов

Бизнес-дивизион “Срочный рынок”

                                         К.М. Пестов
PAGE
2